PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ
Avenida Américo Vespúcio de Carvalho, n°. 120 – Centro

CNPJ: 18.114.249/0001-93 – CEP 36.834-000
e-mail: gabinete@caparao.mg.gov.br - Tel: (32) 3747-1286

www.caparao.mg.gov.br

LEI Nº. 1.375, DE 30 DE AGOSTO DE 2019

Autoriza doação de bem

pertencente ao patrimônio público

do Município de Caparaó à Polícia

Militar de Minas Gerais.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPARAÓ faço saber que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Município de Caparaó autorizado a doar, nos termos de

Convênio firmado com a Polícia Militar de Minas Gerais, um computador de mesa, cujas

especificações constarão do Anexo Único desta Lei, mediante a assinatura de Termo de

Doação.

Art. 2º  Uma vez alienado, o bem público de que trata esta Lei será

destinado ao uso exclusivo do Destacamento de Polícia local, sendo este o responsável

por promover sua incorporação ao patrimônio público estadual, ficando o Município de

Caparaó isento de quaisquer ônus.

Art. 3º  Revogadas as disposições contrárias, esta Lei entra em vigor na

data de sua publicação.

Caparaó, 30 de agosto de 2019.

CRISTIANO XAVIER DA COSTA

Prefeito Municipal

Este texto não substitui o publicado na IOM, conforme Art. 104, caput, da Lei Orgânica do Município de Caparaó.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ
Avenida Américo Vespúcio de Carvalho, n°. 120 – Centro

CNPJ: 18.114.249/0001-93 – CEP 36.834-000
e-mail: gabinete@caparao.mg.gov.br - Tel: (32) 3747-1286

www.caparao.mg.gov.br

ANEXO ÚNICO

Modelo de Termo de Doação

TERMO DE DOAÇÃO

  Aos ______ de __________________ de __________________________

(____/____/_____), na Sede do Destacamento da Polícia Militar de Minas Gerais em

Caparaó, estando presente o Comandante, Sr. ________________________________,

(patente), CPF: ____________________, faço-lhe a entrega, a título de doação, do

material abaixo relacionado, em uso no Quartel / Destacamento local desde 31 de julho

de 2018:

DESCRIÇÃO DO BEM / PATRIMÔNIO

Quantidade 01 (um)

Equipamento  Computador de Mesa (Gabinete)

Marca ASUS

Especificação Micro Powered

Memória 4 Gb /

Placa-mãe Intel LGA 1150 Ddr3

Valor R$ 1.143,00

  Por ser verdade, firmo o presente, com a assinatura de 02 (duas)

testemunhas.

Caparaó, __ __ de ______________ de 20____.

MUNICÍPIO DE CAPARAÓ

NOME

Prefeito Municipal

Doador

POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS

NOME

(Patente)

Donatária

Testemunhas:

Nome:

CPF:

Assinatura ou rubrica:

Nome:

CPF:

Assinatura ou rubrica: